
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 67935803, e-pasts: novads@kekava.lv 

 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2020.gada 12.marts                                                                          protokols Nr. 8. 

LĒMUMS Nr. 20. 

Par Ķekavas novada Ilgtspējīgas enerģētikas un klimata rīcības plāna apstiprināšanu 

 

Izskatot jautājumu par Ķekavas novada Ilgtspējīgas enerģētikas un klimata rīcības plāna 

apstiprināšanu, konstatēts: 

1. Atbilstoši Energoefektivitātes likuma 5.panta pirmās daļas 1.punktam pašvaldībām ir tiesības 

izstrādāt un pieņemt energoefektivitātes plānu kā atsevišķu dokumentu vai kā pašvaldības 

teritorijas attīstības programmas sastāvdaļu, kurā iekļauti noteikti energoefektivitātes mērķi un 

pasākumi. Atbilstoši Energoefektivitātes likuma 5.panta trešās  daļas noteikumiem, novadu 

pašvaldības, kuru teritorijas attīstības līmeņa indekss ir 0,5 vai lielāks un iedzīvotāju skaits ir 10 

000 vai lielāks, un valsts tiešās pārvaldes iestādes, kuru īpašumā vai valdījumā ir ēkas ar 10 000 

kvadrātmetru vai lielāku kopējo apkurināmo platību, ievieš energopārvaldības sistēmu. Atbilstoši 

Energoefektivitātes likuma Pārejas noteikumu 5.pantam, iestādes un novadu pašvaldības, kuras 

šā likuma spēkā stāšanās dienā atbilst šā likuma 5.panta trešajā daļā minētajiem kritērijiem, 

nodrošina energopārvaldības sistēmas ieviešanu līdz 2017.gada 1.novembrim. Atbilstoši 

2016.gada 11.oktobra Ministru kabineta noteikumu Nr.668 “Energoefektivitātes monitoringa un 

piemērojamā energopārvaldības sistēmas standarta noteikumi” 4.pielikumam “Dokumenti, kas 

apliecina nesertificētas energopārvaldības sistēmas ieviešanu”, energoefektivitātes plāns ir viens 

no dokumentiem, kas apliecina nesertificētas energopārvaldības sistēmas ieviešanu. 

2. Atbilstoši Ķekavas novada pašvaldības un Rīgas plānošanas reģiona 2018.gada 2.oktobrī 

noslēgtajam sadarbības līgumam Nr. 1-17.1/18/368 Eiropas Savienības pētniecības un inovācijas 

ietvarprogrammas “Horizon 2020” projekta “Nodrošināt neitrālu oglekļa emisiju reģionos līdz 

2050.gadam / “C – TRACK-50”” ietvaros ir izstrādāts Ķekavas novada Ilgtspējīgas enerģētikas 

un klimata rīcības plāns. 

Pamatojoties uz: 

- likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 14.panta otrās daļas 3.punktu, 21.panta pirmās daļas 

ievaddaļu, 

- Energoefektivitātes likuma 5.panta pirmās daļas 1.punktu, 

- kā arī, Ķekavas novada domes Attīstības un uzņēmējdarbības atbalsta komitejas 2020.gada 

4.marta sēdes atzinumu un Finanšu komitejas 2020.gada 5.marta sēdes atzinumu, 

 

Atklāti balsojot 

ar 12 balsīm "Par" (Adats, Baire, Ceļmalnieks, Jerums, Klūdziņš, Medne, Pozņaks, Priede, 

Prokopenko, Variks, Vītols, Žilko),  

"Pret" – 2 (Damlics, Kalniņš), "Atturas" – 2 (Geduševa, Līcis), 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 
 

Apstiprināt Ķekavas novada Ilgtspējīgas enerģētikas un klimata rīcības plānu pielikumā 

pievienotajā redakcijā (pielikumā).  

 

Sēdes vadītāja:             (PARAKSTS*)           V.Baire 

 
*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR  DROŠU  

ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 

mailto:novads@kekava.lv

